
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

PROTOKÓŁ NR 12/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 19 lutego 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat odnawialnych źródeł energii – fotogalwanika, pompy ciepła. 

3. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Łodzi o działalności Inspekcji 

na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 12 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja na temat odnawialnych źródeł energii – fotogalwanika, pompy ciepła stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przedstawił informację. 

Przewodniczący Komisji zapytał,  jak jest w przypadku przydomowej elektrowni wiatrowej – 

spiralnej, montowanej na dachu. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Aleksandra Klimkiewicz odpowiedziała, że musi sprawdzić dokładnie,                          

ale prawdopodobnie nie potrzeba pozwolenia na zamontowanie takiej elektrowni. Do tej pory 

nie wpłynęło do Starostwa żadne zgłoszenie w sprawie budowy takiej przydomowej 

elektrowni wiatrowej. Zainteresowanie osób fizycznych jest największe na te odnawialne 

źródła energii, na które jest dofinansowanie. Tak jak było dofinansowywanie fotogalwaniki 

około dwóch lat temu, to było wiele zgłoszeń na ten rodzaj źródła energii, teraz 

dofinansowywane są pompy ciepła, dlatego jest bardzo duże zainteresowanie tą formą. 

Członek Zarządu poinformował, że była możliwość pozyskania środków z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i został złożony wniosek opracowany 

wspólnie z Wydziałem Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych. Wniosek ten został 

rozpatrzony pozytywnie i będzie opracowany program wykorzystania możliwości 

odnawialnych źródeł energii dla Powiatu Zgierskiego. Jesteśmy już po przetargu, przetarg 

wygrała Polska Akademia Nauk z Krakowa, Instytut Gospodarowania Surowcami 

Mineralnymi i Energią Zakład Odnawialnych Źródeł Energii i Badań Środowiskowych. 

Łączny koszt realizacji tego programu to 98 400 zł, a 61 500 zł otrzymujemy z dotacji                          

z WFOŚiGW. Jest to kolejny krok, także efekt działań Komisji.  

 



Zastępca Naczelnika przekazała, że raport będzie wykonany do końca października bieżącego 

roku, cała kompleksowa ocena możliwości naszego terenu. 

Członek Zarządu przedstawił zakres umowy: wykonanie kwerendy i badawczej analizy 

dostępnych materiałów archiwalnych dotyczących energii odnawialnej na terenie powiatu 

zgierskiego, klasyfikacja obszarów szczególnie predystynowanych do wykorzystania 

zasobów OZE oraz obszarów inwestycyjnie wykluczonych na omawianym terenie, 

kwalifikacja OZE pod względem możliwości zagospodarowania na terenie powiatu 

zgierskiego, opracowanie efektów ekologicznych zagospodarowania OZE na terenie powiatu 

zgierskiego w porównaniu z konwencjonalnym źródłem energii, ocena kosztów pozyskania 

energii z poszczególnych źródeł, wskazanie właściwych technologii wykorzystania lokalnych 

zasobów energii odnawialnej na terenie powiatu zgierskiego i omówienie dostępnych źródeł 

finansowania projektów przy wykorzystaniu OZE. Jest to dość duży zakres programu i bardzo 

ciekawy zarazem. Jak zostanie zrobiony już ten raport to powinien on być ogólnodostępny, 

aby społeczeństwo wiedziało, że siedzimy i coś robimy, a to są tego konkretne efekty i żeby 

mieszkańcy mogli wykorzystać te informacje. Słowa podziękowania należą im się też 

Wydziałowi Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych za opracowanie i złożenie wniosku. 

 

Rany Sławomierz Janiszewski pogratulował Pani Naczelnik, Członkowi Zarządu oraz 

Wydziałowi Funduszy Zewnętrznych. W październiku ma być gotowy materiał – program 

wykorzystania możliwości odnawialnych źródeł energii dla Powiatu Zgierskiego, należy 

zastanowić się, czy już teraz szukamy ludzi, którzy będą w jakiś sposób zainteresowani tym 

programem, tj. kontrahentów tego materiału który będzie, odbiorców indywidualnych.                    

Po drugie, w jaki sposób zrobimy to publicznie, czy zrobimy konferencję otwartą, czy tylko 

konferencję dla powiatu zgierskiego. Pilotujemy rzecz niezwykle ważną, nie tylko dla 

powiatu zgierskiego, ale w pewnej koncepcji w województwie. Dobrze by było, aby w tym 

zakresie władze Urzędu Marszałkowskiego, władze i innych powiatów sąsiednich były 

świadome, że nadajemy ton w tej sprawie, bo podejmujemy niekonwencjonalną rzecz. Nie 

wie, jak inni to opracowują, czy w ogóle to robią i w jakim zakresie. Poprosił, aby  Naczelnik 

zorientowała się w tym temacie. Reasumując, szukajmy kontrahentów, aby na konferencji 

byli odbiorcy nie przypadkowi, to ma być ukierunkowane. Poprzednia konferencja miała 

charakter uogólniający pewne informacje, kolejna powinna być skierowana do tych osób, 

które wiedzą czego chcą. Radny sądził, że podejmowane działania nie skończą się tym 

materiałem, ale w ramach strategii ochrony środowiska, czy to w roku 2017, czy 2018  

będziemy jeszcze dalej podejmować, w związku z tym materiałem.  

 

Członek Zarządu oznajmił, że do 30 października otrzymamy kompletny materiał w postaci 

pisemnej i elektronicznej. Zgodnie z podpisaną umową zamawiający nabywa prawo do 

wykorzystania dzieła, będącego przedmiotem umowy, na wszelkich polach eksploatacji, czyli 

my posiadając to opracowanie możemy zrobić to, co będziemy uważali za stosowne. 

Natomiast tak jak Radny Sławomierz Janiszewski zaznaczał rezultaty badań będą 

udostępniane innym podmiotom nieodpłatnie na realizację celów społecznych. Oczywiście  

jeśli już będzie gotowy raport, należy zorganizować konferencję, na pewno na której zależy 

również Polskiej Akademii Nauk i tak jak na poprzedniej konferencji przedstawią oni 

przygotowane dla nas opracowanie. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zaproponował, aby za dwa miesiące wrócić do tej kwestii,                   

co należy zrobić w tym temacie.  

 

Ad. 3 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Łodzi o działalności Inspekcji na 

obszarze Powiatu Zgierskiego (materiał sesyjny). 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 



Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.   

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 11/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie odpowiedzi Łódzkiego Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi w temacie odprowadzania ścieków komunalnych do wód lub do 

ziemi. 

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że jest to notatka z przeprowadzonej kontroli przez 

Urząd Marszałkowski w Łodzi z wynikiem pozytywnym, bez żadnych uwag, bardzo krótka  

i nie szczegółowa. Podano nam jedynie efekt kontroli. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski przypomniał, że w październiku zgodnie z planem Rada 

Powiatu Zgierskiego ma przyjąć uchwałę w sprawie Programu Ochrony Środowiska                             

i w związku z tym poprosił, aby Członek Zarządu i Zastępca Naczelnika przedstawili 

koncepcję dotyczącą toku spraw w przygotowaniu tego dokumentu. 

 

Członek Zarządu przekazał, że prace nad programem trwają, na pewno nie jesteśmy  

w stanie przyjąć Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Zgierskiego w tym roku, 

dlatego, że procedury są dość długie. Będziemy musieli dokonać zmian zarówno w planie 

pracy komisji, jak i Rady Powiatu. Zgierskiego. W tej chwili mamy to rozpisane w ten 

sposób: I etap jest zaplanowany do 30 września 2016 r., II etap do 31 sierpnia 2017 r. 

Pierwsze rozeznania są zrobione, zapytania ofertowe zostały wysłane do firm i w pierwszym 

tygodniu marca powinny spłynąć oferty na wykonanie programu. 

 

Zastępca Naczelnika dodała, że I etap zgodnie z pracą Komisji i Rady powinien być do końca 

września skończony, aby w październiku projekty dokumentów powstały i można je było 

przedstawić. Następnie będzie trzeba włączyć procedurę uzgadniania, mogą być jakieś uwagi 

i będzie trzeba uzupełniać dokumentację. Jest jeszcze cała procedura z udostępnieniem 

publicznym, należy przeprowadzić konsultacje społeczne, dlatego II etap jest na to potrzebny, 

aby ostateczną wersję dokumentów doprowadzić do końca sierpnia 2017 r. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że w I etapie materiał będzie, natomiast ze względu na procedury 

konsultacji społecznych potrzebny jest II etap. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski przypomniał, że ostatni Program Ochrony Środowiska był 

przyjęty w 2004 roku, a ustawa Prawo ochrony środowiska nakazuje co 4 lata przyjmować 

taki program, więc jeśli w 2017 roku przyjmiemy dobrze opracowany program, to będzie to 

jeszcze w tej kadencji. Będzie to jeden z niezwykle ważnych sukcesów tej kadencji. 

Zaproponował, aby Komisja za dwa miesiące wróciła do sprawy, a także aby zastanowić się 

nad mechanizmem zainteresowania poszczególnych jednostek tym tematem. Chodzi o to,                     

aby Komisja czuwała nad tym tematem i była aktywna. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 12 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


